MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - C.C.P.G. TECNOLOGIA E AMBIENTE

RESULTADO Nº 14 / 2025 - CCPGTA (11.01.02.31)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 17 de dezembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR - SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 4/2025 - SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR PARA O CURSO DE MESTRADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA E AMBIENTE (PPGTA) -
INGRESSO 2026/1

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), no uso de suas

atribuições conferidas pela Portaria n.º 183 de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário

Oficial da União em 29/01/2024, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação

em Tecnologia e Ambiente (PPGTA) - Campus Araquari, torna público o Resultado

Preliminar da solicitação de isenção da taxa de inscrição para a seleção de alunos(as)

regulares para o curso de Mestrado, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo de

2026.

CPF DO CANDIDATO RESULTADO

006.***.***-21 DEFERIDO

(Assinado digitalmente em 17/12/2025 10:54 )
DANIEL DA ROSA FARIAS
COORDENADOR - TITULAR
CPGTAM/ARA (11.01.02.37)

Matrícula: 2356032

Processo Associado: 23349.004637/2025-04

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 14, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 17/12/2025 e o

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

código de verificação: 418560de9d